Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1030 - 09 de Julho de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 09 de Julho de 2012 - ANO XIV - N° 1030

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2012 AO CONTRATO Nº 887/2011-PMP

REFERÊNCIA: T ermo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços destinado à Construção e
Recuperação de Pavimentação Asfáltica de Ruas e Avenidas no Município de Parnaíba- PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA;
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Prazo de vigência e de
Execução do Contrato 887/PMP/2011 até o dia 30/12/2012, para conclusão dos serviços,  tendo em
vista a dificuldade na liberação dos recursos, conforme justificativa constante no Memo nº
077/SEINFRA, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 002/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA:  13/04/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2012 AO CONTRATO Nº 914/2011

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao C ontrato de Prestação de Serviços celebrado entre o
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e o(a) empresa CONSTRUTORA ESTRUTURAR LTDA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  CONSTRUTORA ESTRUTURAR LTDA;
OBJETO: prorrogação do Prazo de vigência e de Execução do C ontrato 914/PMP/2011 por mais
120 (cento e vinte) dias, para conclusão dos serviços, conforme justificativa constante no Memo nº
289/2012 – FMS/SESA, da Secretaria Municipal de Saúde.
 L ICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS  Nº 009/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93
e suas alterações poste riores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 33.90.39.74;
Fonte de R ecursos: 280.
DATA DA ASSINATURA:  15/06/2012.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATO: Prorrogado efeito exercício (2011/2013)
ATAS: SRP/PMP/PI
MOTIVO: Licitações em andamentos – bens e serviços comuns ( lei 10.520/02).
OBJETO  - Atas referente a bens e serviços e serviços comuns /extrato parciais , 1) Bens  C omuns -
Extrato; (XX/2011 , XXI/2011, XXII/2011, XXIV/2011, XIV/2011 e XXVI/2011). Recepcionados
efeitos a partir da 1ª publicação no Diário Oficial do M unicípio de Parnaíba Piauí.
*Obs: O ato de Prorrogação perderá efeito a medida que os resultados das licitações (bens e
serviços comuns) em andamento , forem regularm ente publicados , sob forma de extrato
parcial , no Diário oficial do Município de Parnaíba-Pi

Discrição Extrato nº  Pregão nº  Data inicial Término da
prorrogação

PNEUS NOVOS XX/2011 032/2011  08.07.2011 08.07.2013

ELETRODOMESTICOS II XXI/2011 020/2011  13.07.2011 13.07.2013

CARNE DE IPTU-
PROCESSAMENTO E

EMISSÃO
XXII/2011  033/2011 13.07.2011 13.07.2013

CABOS TELEFONICOS XXIV/2011 041/2011  27.07.2011 27.07.2013

COMBUSTIVEL E
DERIVADOS DE PETROLEO-

FORNECIMENTO
/PARNAIBA

XIV/2011 028/2011  08.07.2011 08.07.2013

CARGA DE GÁS XXVI/2011 029/2011  29.07.2011 29.07.2013

EXTRATOS